Deinde illud exigitur, quod ludentes habeant rerum administrationem liberam, ita quidem, vt possint res proprias, saltem eas, quæ aera periculo, & ludo apponuntur, alienare: alioquin acquisitio nulla est ipso iure. & inde obligatio restituendi oriatur: quemadmodum frequentissimo omnium consensu expeditem est. Quibus addit eleganter Alphonsus à Castro in d. cap. 2. coroll. 2. quod si aliquis eorsù, qui ludere ex præmissa causa non possunt, luctatus fuerit aliquid ab eo, qui ludere potest, nec id impedimentum habet, eum esse obligatum ad restituendam luci, perinde ut alter illi restituere teneretur, si quid ab eo ludo acquisisset: cum natura huius conuentione æqualis sit, & hanc legem habeat, vt vel neuter, vel virque conuentione iure ligetur. idem probabilius esse censet Dom. Sotus lib. 4. de iuri. & iure. quest. 5. art. 2. Nam & in hoc contractus pacto, consensus triuissimum considerandus est, qui denique is est, vt non aliter in conditionalem pactionem conueniant, quān si utrumque fuerit conditione æqualis, & esse possit: idcirco qui cum minore filio familias ludit, ita conuenisse cum eo videtur, super appositis rebus amittendis, si & minor habeat parem cum maiore in hoc conditionem. ergo deficiente consensu maioris conuentientis cum minore, minor ipse iniuste recipit, & acquirit ludi lucra, & aduersus conuentione leges ea retinet. unde tenebitur omnino ad restituendam. Quod æquissimum est, tametsi digni forent, qui cum minoribus, similibusque personis ludere conuenient, hac, & maiori pœna.

Hinc pulchra definitur dubitatio. Cōtingit sane quod alter ex ludentibus, † qui primas, & potiores partes ludi haber, quique s necessariò victor eusurus est (obuenit enim illi ludi fors, quæ certo

certo certius omnibus, quia alteri obuenire possunt, potiore est ad victoriā spōsionem augeat, appositamque pecuniam certus de illius lucro duplam efficiat; altero ob ignorantiam minime reculante sponzionem illam, eiusque additionem: an in hac specie acquisitum sit necessariō in animā iudicio restituendum, opportunē quætitur & videbitur, ita receptum, & acquisitum restituendum esse † ex eleganti Bartoli sententia in l. quarto. ff. de actione empt. qui scribit, vendentem alteri frumentum certo pretio, & eo tempore iusto, scientem tamē occulte, & secretē à senatu decretum esse, ut minori pretio vendatur, si emptor inscius sit huius decreti, teneri emptori ad id, quod eius interfit, frumentum illo pretio emisse. idem sensis gloss. in l. contra legem. ff. de legib. Roma. in sing. 282. ea ratione, quidem prōpterea sc̄it, quod venditor sc̄iebat, non tanti frumentum emisset, idem & in animā iudicio quoad restitutionem tenet. Conrad. de contrālib. q. 62. & Ioan. à Medina de restit. quest. 35. Nam & venditor certus de diminutione valoris rei, quam vendit, tenetur emptori ignoranti damnum illatum restituere propter malam fidem. à quibus & illa species expeditur, cum quis frumentum habens, inopia Rē publicam opprimente, sciat, naues paulo post frumentum aduecturas, quo utilitas annonae consecutura sit, viliorique pretio frumentum sit vendendum: an teneatur is ciubus ignorati⁹ in his hoc ipsum prənuntiare, ne tanti emant frumentum, quod à se venditur? cuius quæstionis disputacionem Cicero tradit eleganter lib. 3. de officiis, fraudem existimans subesse huius venditioni, nisi venditor quod ipse scit emptoribus manifestum fecerit: & idēc non esse honesti ciuis officium, ita dolose conuentio nem istam tractare. Igitur & in proposta ludi quæstione eadem ratione dicendum erit, teneri ad restitutionem, qui lucrum ex ea causa habuerit.